- 1 -

平成24年２月３日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 川嶋 一夫

（コード番号 6140  東証第１部）

問合せ先 代表取締役専務管理本部長 山田 悟郎

（ＴＥＬ（03）3222 –6311）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成23年６月17日に公表しました平成24年３月期（平成23年４

月１日～平成 24 年３月 31 日）の通期業績予想を修正することといたしました。また、これに伴い、平成 24

年３月期末の１株当たり配当予想についても修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．平成24年３月期 通期連結業績予想の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,500
百万円

12,000
百万円

12,600
百万円
7,800

円 銭
131.85

今回発表予想（Ｂ） 42,800 7,300 7,500 3,900 65.93

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △5,700 △4,700 △5,100 △3,900 ―

増 減 率 （ ％ ） △11.8 △39.2 △40.5 △50.0 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平 成 23 年 ３月期 )

42,709 10,610 10,791 6,842 114.63

２．平成24年３月期 通期個別業績予想の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,500
百万円

10,000
百万円

10,300
百万円
6,200

円 銭
104.80

今回発表予想（Ｂ） 34,700 5,300 5,600 2,800 47.33

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △5,800 △4,700 △4,700 △3,400 ―

増 減 率 （ ％ ） △14.3 △47.0 △45.6 △54.8 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平 成 23 年 ３月期 )

36,553 8,962 9,125 5,688 95.30

３．業績予想修正の理由

 当第3四半期業績は、当社グループの主力製品である電着ダイヤモンドワイヤの主な販売先の太陽電池市場

において、欧州の金融不安や太陽電池の在庫調整などが大きく影響し、電着ダイヤモンドワイヤの販売が大幅

に後退しました。また、フラットパネル・ディスプレイ市場も薄型テレビの需要が大きく落ち込むなど、関連

工具の販売が減少しました。

 第4四半期においても太陽電池、薄型テレビや半導体の市場低迷が続く見通しであるため、前回発表の通期

業績予想を下回る見込みであり、上記のとおり修正いたします。

- 2 -

４．平成24年３月期 配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

18.00
円 銭

35.00

今 回 予 想 ― ― ― 13.00 30.00

当 期 実 績 ― 17.00 ― ― ―

前期(平成 23 年３月期)実績 ― 15.00 ― 15.00 30.00

５．配当予想修正の理由

 上記の通期連結業績予想の修正のとおり、当事業年度は当期純利益が大幅に減少する見通しのため、平成

23年６月17日に公表した平成24年３月期末の１株当たり配当予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上